

Stockholm stad
Box 3186
104 20 Stockholm



2009 -12- 23

Dnr.....

Beslut om Er ansökan om statligt stöd till investeringar för åtgärder som främjar hållbar stadsutveckling enligt förordningen (2008:1407)

Projektbenämning: Stockholm Järva

Delegationens beslut

Stockholm stad har beviljats stöd med 55 290 000 kronor.

Bakgrund

Delegationen kan år 2009 besluta om stöd till projekt upp till sammanlagt 140 miljoner kronor. För att få så stor effekt som möjligt, ska stödet enligt förordningen beviljas ett fåtal ansökningar.

Delegationen har under hösten 2009 beslutat om fördjupad prövning av ansökningar om stöd till sju investeringsprojekt och 17 planeringsprojekt.

Den fördjupade prövningen innebär en avvägning mellan konkurrerande ansökningar. Ansökningarnas förutsättningar att i förhållande till stödets storlek bidra till den största minskningen av utsläpp av växthusgaser har särskilt beaktats.

Beslutsmotiveringar

Vid den fördjupade prövningen har Delegationen gjort bedömningen att Stockholms stads ansökan uppfyller syftet med stödet och i högre grad än andra ansökningar bidrar till den största minskningen av utsläpp av växthusgaser. Delegationen har därför beslutat att bevilja Stockholm stad stöd.

Stockholm stad beviljas stöd inom följande områden.

Arbetsområde 1. Energieffektivisering i Svenska Bostäders hus med 24 750 000 kr.

Arbetsområde 3. Förnybar energi, solfångare, solceller och vindkraft med 13 680 000 kr.

Arbetsområde 6. Transporter med 10 050 000 kr.

Arbetsområde 7. Ökad delaktighet och information med 4 350 000 kr.

Arbetsområde 8. Utvärdering med 2 460 000 kr.

Villkor för stöd

Stockholm stad ska i genomförandet av projektet Stockholm Järva sträva efter att uppnå en miljömässigt, socialt och ekonomiskt hållbar stadsmiljö.

Stockholm stad ska verka för att projektet Stockholm Järva blir en viktig förebild och ett åskådningsexempel för en integrerad hållbar stadsplanering och tillämpad miljöteknik samt underlätta spridning och export.

Åtgärderna ska vara avslutade den 1 december 2014, dock senast den 31 december 2014. Stockholm stad ska årligen senast den 31 december lämna en rapport till Boverket. Denna rapport ska beskriva hur projektet fortlöper i förhållande till uppsatta projektmål och relatera till den plan för uppföljning av projektet som lämnats i ansökan om stöd.

Av bestämmelserna i förordningen (2008:1407) om statligt stöd för hållbara städer framgår bl.a. att en förutsättning för stödet är att när en stödmottagare har slutfört samtliga åtgärder som omfattas av stödet ska stödmottagaren lämna en slutrapport till Delegationen (efter år 2010 till Boverket). Slutrapporten ska innehålla

1. en ekonomisk redovisning av hur stödmedlen har använts, och
2. en redovisning av genomförda åtgärder, hur villkoren har följts, hur erfarenheter och kunskaper har spridits, de resultat som uppnåtts och hur resultaten förhåller sig till syftena med stödet.

Den ekonomiska redovisningens tillförlitlighet ska vara intygad av stödmottagarens revisor. Slutrapporten ska lämnas till Delegationen (efter år 2010 till Boverket) senast sex månader efter det att samtliga åtgärder som omfattas av stödet har slutförts, dock senast den 31 december 2014. Om Delegationen begär det, ska stödmottagaren tillhandahålla det underlag som behövs för granskning av slutrapporten.

Delegationen (efter år 2010 Boverket) får besluta att helt eller delvis kräva tillbaka stöd från en stödmottagare, om en åtgärd i väsentliga avseenden avviker från ovanstående villkor, en åtgärd inte har genomförts eller väsentligen har ändrat inriktning, eller stödet har getts på grund av att stödmottagaren har lämnat oriktiga eller ofullständiga uppgifter.

Annan information i ärendet

Boverket administrerar och beslutar om utbetalning till de projekt som beviljas stöd. Begäran om utbetalning ska lämnas in till Boverket.

Högst 75 procent av det totala stödet får betalas ut innan åtgärden eller åtgärderna har slutrapporterats.

I enlighet med 32 § i förordningen får detta beslut inte överklagas.

För Delegationen för hållbara städer

Peter Örn

Delegationens ordförande